
小規模コミュニティ交通実証実験について 

 

１ 目的 

下平尾地区の交通不便地域におけるｉバス乗り継ぎの需要調査 

 

２ 実証実験の期間 

令和３年８月２０日（金）から１０月２９日（金）まで 

 

３ 運行回数 

週１日金曜日運行（延べ１１日間） 

１日６往復計１２便（延べ１３２便） 

 

４ 運賃 

ｉバスと乗り継ぐ方…無料 

※利用後にアンケート実施 

 

５ 周知 

対象地域にお知らせを配付 

 

６ 運行ルート 

  

資料２ 

車両には青いシートを貼ります 



７ 運行ダイヤ 

▼東行き（平尾住宅東バス停→向山児童公園→美望会坂上→平尾バス停） 

停留所 1 便 2 便 3 便 4 便 5 便 6 便 

接続するｉバス 
B コース 

 9:35 

A コース 

10:00 

B コース 

10:35 

A コース 

13:05 

B コース 

13:35 

A コース 

15:15 

①平尾住宅東バス停 

(団地側) 
 9:35 10:12 10:35 13:12 13:35 15:15 

②向山児童公園  9:37 10:14 10:37 13:14 13:37 15:17 

③あじさいハイツ前  9:37 10:14 10:37 13:14 13:37 15:17 

④美望会坂上  9:38 10:15 10:38 13:15 13:38 15:18 

⑤美望会案内板  9:39 10:16 10:39 13:16 13:39 15:19 

⑥美望会坂下  9:39 10:16 10:39 13:16 13:39 15:19 

⑦平尾バス停(南側)  9:41 10:18 10:41 13:18 13:41 15:21 

接続するｉバス 
C（南） 

 9:46 

C（平） 

10:23 

C（南） 

10:46 

C（平） 

13:23 

C（南） 

13:46 

C（平） 

15:23 

※Ｃ(南)…Ｃコース南多摩駅行  Ｃ(平)…Ｃコース平尾団地行 

 

▼西行き（平尾バス停→美望会坂上→向山児童公園→平尾住宅東バス停） 

停留所 1 便 2 便 3 便 4 便 5 便 6 便 

接続するｉバス 
Ｃ（南） 

 9:45 

Ｃ（平） 

10:22 

Ｃ（南） 

10:46 

Ｃ（平） 

12:23 

Ｃ（南） 

13:46 

Ｃ（平） 

15:22 

⑦平尾バス停(北側)  9:48 10:23 10:53 12:23 13:58 15:23 

⑥美望会坂下  9:50 10:25 10:55 12:25 14:00 15:25 

⑤美望会案内板  9:51 10:26 10:56 12:26 14:01 15:26 

④美望会坂上  9:52 10:27 10:57 12:27 14:02 15:27 

③あじさいハイツ前  9:52 10:27 10:57 12:27 14:02 15:27 

②向山児童公園  9:53 10:28 10:58 12:28 14:03 15:28 

①平尾住宅東バス停 

(東側) 
 9:55 10:30 11:00 12:30 14:05 15:30 

接続するｉバス 
A コース 

10:00 

B コース 

10:35 

A コース 

11:05 

B コース 

12:35 

A コース 

14:10 

B コース 

15:35 

※Ｃ(南)…Ｃコース南多摩駅行  Ｃ(平)…Ｃコース平尾団地行 

 


